
DZIENNIK U STAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 marca 1949 r. 
Nr,15 

TREŚC: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

Poz.: 96 - z dnia 8 marca 1949 r. w sprawie zakres u dzialania Ministra Handlu Zag ranicznego • 235 

ROZPORZĄDZENIA: 

97 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 marca ,1949 r o zmianie gra nic okręgów Sądów Grodzkich w J a-
rosławiu i Lubaczowie . . . . . . . . . . . . . . .. 236 

98 - Ministra Skarbu z dnia 17 marr.a 1949 r. w spr nwie wykonania ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o po-
,:~;-: datku od wynagrodzeń. . . . . . . . . . . . . . ,. 236 
99 - Minis tr6 Sprawiedliwości z dnia 18 marca 1949 r. o zmianie rozporządze ni a Ministra Sprawiedliwośc i 

z dnia 30 sie rpnia 1945 r. o należn ościach śWiadkó,y, bieg ł ych (tłumaczów) stron w spralvach cy -
wilnych 250 

96 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW ' 

z dnia 8 marca 1949 r. 
w sprawie zakresu dic.iałania Mi nistra Handlu Zagranicznego. 

Na podstawie art. 23 i 26 ustawy z dnia 10 lutego 
1949 r . o zmianie organizacji naczelnych władz gospo
darki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 43) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się termin rozpoczęcia działalności Mi
nistra Handlu Zagranicznego na dzień 9 marca 1949 r. 

§ 2. Do zc:kresu dzialania I'llinistra Handlu Zagra
ni.cznego należą wszystkie sprawy handlu zagranicznego 
w szczególności: 

1) planowanie gospodarcze finansowe w dziedzinie 
handlu zagranicznego, 

2) prowadzenie rokowań i przygotowywanie między
państwowych umów w dziedzinie obrotu towarowe
go z zagranicą oraz nadzorowanie ich w ykonania __ 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych 
i przy współudziale innych władz interesowanych, 

3) regulowanie obrotu towarowego z zagranicą i doko
nywanie rozliczeń z t ego obrotu, 

4) kierowanie przedsiębiorstwami handlu zagraniczne
go: państwowymi, państwowo-spółdzielczymi i po
zostającymi pod zarządem państwowym oraz kie
rowanie i nadzorowanie działalności w zakresie 
handlu zagranicznego innych przedsiębiorstw, 

5) nadzorowanie i ustalanie kierunku działalności cen
tral spółdzielni, central spółdzielczo-państwowych 
oraz spółdzielni w zakresie handlu zagranicznego, 

6) nadzorowanie działalności kupieckich organizacji 
i instytucji w zakresie handlu zagranicznego, 

7) realizacja polityki państwowej w stosunku do pry
watnych przedsiębiorstw w zakresie handlu zagra
nicznego, 

8) organizowanie i nadzorowanie · za granicą placówek 
handlu zagranicznego oraz wyznaczanie radców han
dlowych, attaches handlowych i innych przedstawi
cieli w sprawach handlu zagranicznego w porozu
mieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych, 

9) nadawanie uprawnień do wykonywania czynności 
handlu zagranic:,nego, 

10) sprawy techniki handlu zagranicznego, standaryza
cji i norm w obrocie z zagranicą, 

11) sprawy wystaw i targów w dziedzinie handlu zagra
nicznego w porozumieniu z właściwymi władzami, 

12) arbitraż w sprawach majątkowych między przed
siębiorstwami i instytucjami podlegaj ącymi Mini
strowi Handlu Zagranicznego, 

13) sprawy kadr handlu zagranicznego oraz współdziala

nie z właściwymi władzami w sprawach zatrudnie
nia w handlu zagranicznym, 

14) organizowanie badań n aukowych , publikacje wy
dawnictw oraz nadzorowanie instytucji n aukowo -
badawczych w dziedzinie zastrzeżonych kompeten
cji Ministra Handlu Zagranicznego, 

15) inne sprawy dotyczące handlu zagranicznego, a za
strzeżone w obowiązujących przepisach właściwości 

Ministra Przemysłu i Handlu. 
§ 3. Z dniem określonym w § 1 przechodzą do za

kresu działania Ministra Handlu Zagranicznego sprawy 
handlu zagranicznego, wymienione w § 2, zastrzeżone 

w przepisach obowiązujących - właściwości Ministra 
Przemysłu i Handlu. 

§ 4. Zakres działania lVlinistra Handlu Zagranicz
nego określony w § 2 wykonyvvany będzie z zachowa
niem właściwości Państwowej Komisji Flanowania Go
spodarczego i Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodow e
go, wynikającej z ustawy z dnia 10 lutego 1949 r. 
o zmianie organizacji naczelnych władz gospodarki naro
dowej (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 43). 

§ 5. Spisy przedsiębiorstw handlowych w zakresie 
handlu zagranicznego: państwowych, państwowo - spół
dzielczych, pozostających pod zarządem pal1.stwowym 

i innych oraz central spółdzielczo-paflstwowych i cen
tral spółdzielni podlegających Ministrowi Handlu Za
granicznego będą ustalane uchwałami Rady Ministrów 
i ogłaszane w Monitorze Polskim. 

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poru
cza się Ministrowi Handlu Zagranicznego. 
. § 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 9 mar
ca 1949 r. 
Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
Minister Handlu Zagranicznego: T. Gede 




